Estado do Ceará

Prefeitura de Jaguaruana

Secretaria de Saúde

Administrando Para o Povo

TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.02-002/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018-TP

OBJETO: Contratação de Empresa especializada no ramo de Engenharia, para

execução, mediante Regime de Empreitada por preço Global, de Obras de Reforma da

Fam1ácia Central do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

A Secretaria de Saúde do município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Sra. Maria das Graças Araújo, no uso de suas atribuições legais, em especial do artigo

49 da Lei 8.666/93, bem como a súmula 473 do STF, revoga o TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2018-TP

Tal providência se faz necessária diante das evidentes falhas no

projeto básico, enfatizando a existência de especificações que não representam em sua

descrição elementos concretos a presente contratação, além de apresentar supostas

quantidades superior ao que realmente e necessário

Diante de tais evidências, a administração se vê na obrigação de

corrigir falhas no projeto básico, em que não trazem clareza aos serviços que serão

ofertados, podendo trazer prejuízos ao erário público.

Diante do exposto, decido Revogar o processo licitatório. Tomada de

Preço 004/2018 -TP, Processo admiistrativo nº 03.02-002/2017, em consonância com o

disposto no Art. 49 da lei 8.666/93 e súmula 473 do STF dando ciência ao interessado.

Registre-se, Publiqu-se.

Jaguaruana, Ce, 25 de Julho de 2018.

Lilianny MarM.i.'Moi=eira

Secretária de Saúde

Av. Simão de Góis, 1734 ,Anexo , Centro, Jaguaruana - CE, CEP - 62823,000

CNPJ: 12.040.122/0001-90 FONE: {88} 3418.12.88

	cc